Протокол №1

учредительного собрания первичного отделения Муниципального

бюджетного образовательного учреждения «Старомокшинская средняя

общеобразовательная школа имени В.ФТарасова» Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан

регионального отделения Общероссийской общественно-государственной

детско-юношеской организации «Росссийское движение школьников»

423063, РТ, Аксубаевский муниципальный район, п.МЮД, ул.Центральная

34

«02»   декабря 2021 г.

Время проведения: 13.00-14.00

Присутствовало 8  человек:

1. Педагог-организатор-Андриянова О.Е.

2. Педагог-организатор-Сухалова Л.Р.

3. Обучающиеся 8-11 классов: старосты классов, активисты школы  (6

человек).

Повестка дня:

1.Об избрании председателя и секретаря собрания.

2.О создании первичного отделения.

3.О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» (далее – РДШ).

4.Об избрании  совета первичного отделения.

5. Об избрании председателя первичного отделения.

6. Об избрании ревизора  первичного отделения.

I.По первому вопросу повестки «Об избрании председателя и секретаря

собрания»  слушали  Сухалову Л.Р.,  которая предложила избрать:

Председателем собрания Сухалову Лилию Ринатовну, секретарем собрания

Андриянову Ольгу Евгеньевну.

Наделить секретаря собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 8 (восемь);

«Против» - 0 (нуль)

«Воздержались» -0 (нуль)

Решили: избрать Председателем собрания Сухалову Лилию Ринатовну,

секретарем собрания Андриянову Ольгу Евгеньевну. Наделить секретаря

собрания правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного отделения»

слушали Сухалову Л.Р., которая  предложила создать первичное отделение

Муниципального бюджетного образовательного учреждения

«Старомокшинская средняя общеобразовательная школа имени

В.Ф.Тарасова» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Татарстанского регионального объединения РДШ, а также

проинформировать региональное отделение РДШ о данном решении.

Проголосовало:

«За» - 8 (восемь);

«Против» - 0 (нуль)

«Воздержались» -0 (нуль)

Решили: создать первичное отделение  Муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Старомокшинская средняя

общеобразовательная школа имени В.ФТарасова» Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан Татарстанского

регионального объединения РДШ, а также проинформировать региональное

отделение РДШ о данном решении.

III. По третьему вопросу  повестки «О поддержке целей и задач Устава

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской

организации «Российское движение школьников» (далее – РДШ)» слушали

Сухалову Л.Р., которая предложила принять к сведению Устав РДШ,

руководствоваться и действовать на основании данного Устава.

Проголосовало:

«За» - 8 (восемь);

«Против» - 0 (нуль)

«Воздержались» -0 (нуль)

Решили: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава РДШ.

IV. По четвертому  вопросу  повестки «Об избрании  Совета первичного

отделения» слушали Сухалову Л.Р.., которая предложила избрать совет

первичного отделения в следующем составе:

1.Самаренкина Алена

2.Аввакумова Влада

3.Кустенева Вера

4.Елауркина Анастасия

5.Проглядо Артур

Проголосовало:

«За» - 8 (восемь);

 «Против» - 0 (нуль)

«Воздержались» -0 (нуль)

Решили: избрать совет первичного отделения сроком на 1 (один) год в

следующем составе:

1.Самаренкина Алена

2.Аввакумова Влада

3.Кустенева Вера

4.Елауркина Анастасия

5.Проглядо Артур

V. По пятому  вопросу  повестки «Об избрании председателя совета

первичного отделения» слушали Сухалову Л.Р, которая предложила избрать

Шавалееву Залину председателем первичного отделения на 1 (один) год.

Проголосовало: